[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  28.03.2012                                                                                                    № 134
ст-ца. Раздольная
О внесении изменений в решение Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района  № 114 от 09 декабря 2011 года

«Об  индикативном плане социально-экономического развития Раздольненского  сельского поселения Кореновского  района

на  2012 год»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года       № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах
социально-экономического развития Краснодарского края», статьей 26 Устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, Совет Раздольненского сельского  поселения Кореновского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в прогноз индикативного плана  социально-экономического развития  Раздольненского сельского поселения Кореновского района  на 2012 год.

2. Приложение к решению Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района № 114 от 09 декабря 2011 года «Об индикативном плане социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2012 год» изложить в новой редакции (приложение).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
Глава Раздольненского

сельского  поселения

Кореновского района

                         А.Н. Еригин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от  28.03.2012 № 134
Прогноз
индикативного плана социально-экономического развития  Раздольненского сельского поселения Кореновского района  на 2012 год

	Показатель, единица измерения
	2010 год
	2011 год
	2011 г. в % к 2010 г.
	2012 год
	2012 г. в % к 2011 г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения- всего,  человек
	3668
	3668
	100,0
	3678
	100,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя,

тыс. руб.
	5,7
	6,2
	108,8
	6,6
	106,5

	Численность экономически активного населения,

 чел.
	2378
	2378
	100,0
	2380
	100,1

	Численность занятых в экономике,  чел.
	656
	658
	100,3
	658
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	10,2
	11,5
	112,7
	12,2
	106,1

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,5
	3,5
	100,0
	3,6
	102,9

	Среднемесячный доход занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	4,3
	4,7
	109,3
	5,0
	106,4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	45
	47
	104,4
	44
	93,6

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1,8
	2
	х
	2
	х

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	34758
	38481
	110,7
	43099
	112,0

	Прибыль (убыток) — сальдо, тыс. руб.
	34758
	38481
	110,7
	43099
	112,0

	Фонд оплаты  труда,

тыс. руб.
	61630
	65944,1
	107,0
	70219,6
	106,5

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды,

тыс. руб.
	1900
	2318
	122,0
	2666
	115,0

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс. руб.
	1900
	2318
	122,0
	2666
	115,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	456,5
	508,9
	111,5
	527,2
	103,6

	в том числе  сельскохозяйственных организаций
	293,3
	330,7
	112,8
	334,7
	101,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	13,0
	14,5
	111,5
	15,4
	106,2

	в том числе в личных подсобных хозяйств
	150,2
	163,7
	109,0
	117,7
	108,6

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно( в весе после доработки),тыс. тонн
	19,1
	22,9
	119,9
	20,4
	89,1

	в том числе  сельскохозяйственных организаций
	18,0
	21,7
	120,6
	21,6
	99,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1
	1,1
	110,0
	1,1
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйств
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	25,4
	25,3
	99,6
	25,3
	100,0

	в том числе  сельскохозяйственных организаций
	25,4
	25,3
	99,6
	25,3
	100,0

	Соя, тыс. тонн
	0,9
	1,3
	144,4
	1,3
	100,0

	Подсолнечник ( в весе  после  доработки), тыс. тонн
	1,8
	2,0
	111,1
	2,0
	100,0

	в том числе  сельскохозяйственных организаций
	1,7
	1,9
	111,8
	1,9
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0
	0,1
	100,0

	Картофель всего , тыс. тонн
	1,55
	1,58
	101,9
	1,6
	101,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,15
	0,08
	53,3
	0,1
	125,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,4
	1,5
	107,1
	1,5
	100,0

	Овощи -всего, тыс. тонн
	1,63
	1,98
	121,5
	1,52
	76,8

	в том числе  сельскохозяйственных организаций
	0,6
	0,65
	180,6
	0,18
	27,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,27
	0,33
	122,2
	0,34
	103,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	Производство плодов и ягод,

тыс. тонн
	0,1
	0,09
	90,0
	0,09
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,09
	0,09
	100,0
	0,09
	100,0

	Мясо  в живой массе - всего, тыс. тонн
	1,6
	1,2
	75,0
	1,2
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,2
	0,8
	66,7
	0,8
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,4
	100,0
	0,4
	100,0

	Молоко-всего , тыс. тонн
	5,9
	5,8
	98,3
	5,9
	101,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	4,6
	4,6
	100,0
	4,7
	102,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,3
	1,2
	92,3
	1,2
	100,0

	Яйца- всего, тыс. шт.
	1,8
	1,8
	100,0
	1,9
	105,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,8
	1,8
	100,0
	1,9
	105,6

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	44,7
	44,7
	100,0
	41,5
	92,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	27,7
	27,7
	100,0
	4,5
	16,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	17
	17
	100,0
	37
	217,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1344
	1840
	136,9
	1885
	102,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1004
	1500
	149,4
	1500
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	340
	340
	100,0
	385
	113,2

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	688
	757
	110,0
	747
	98,7

	в том числе сельскохозяйственных организациях
	451
	535
	118,6
	535
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	2

	2
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	237
	220
	92,8
	210
	95,5

	Свиньи, голов
	3643
	2901
	79,6
	3111
	107,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3431
	2800
	81,6
	3010
	107,5

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	11

	11
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	212
	90
	42,5
	90
	100,0

	Овцы и козы, голов
	126
	136
	107,9
	140
	102,9

	Птица,  тыс. голов
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	Оборот розничной торговли,

тыс. руб.
	104430
	121536
	116,4
	132484
	109,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	1950
	2090
	107,2
	2280
	109,1

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	222,4
	255
	114,7
	291
	114,1

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, чел.
	101
	115
	113,9
	100
	87,0

	Численность населения в возрасте 1-6 (за исключение школьников), чел.
	235
	250
	106,4
	253
	101,2

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями, %
	60
	53
	х
	60
	х

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед.
	140
	140
	100,0
	120
	85,7

	Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных, тыс.чел.
	305
	306
	100,3
	306
	100,0

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	х
	100
	х

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности,  кв.м. общей площади
	421
	669,7
	159,1
	800
	119,5

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	16
	16,4
	102,5
	16,4
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	6,82
	6,82
	100,0
	6,8
	99,7

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,55
	0,55
	100,0
	0,54
	98,2

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,36
	1,36
	100,0
	1,36
	100,0

	спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	1980,8
	1980,8
	100,0
	1975,4
	99,7

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	0
	531

	521,7
	98,2

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждение дошкольного образования, чел.
	3
	6
	200,0
	10
	166,7

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	25
	28,5
	114,0
	30
	105,3

	Количество организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования, единиц
	10
	10
	100,0
	10
	100,0

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	2
	2
	100,0
	2
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	116
	112
	96,6
	113
	100,9

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	34,9
	34,9
	100,0
	34,8
	99,7

	Доля среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	2,8
	3,7
	х
	4,1
	х

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	86,2
	89,3
	103,6
	44,2
	49,5

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	7
	7
	100,0
	7
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	23
	23,1
	100,4
	23,1
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	34
	34
	100,0
	34
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	32
	32
	100,0
	32
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	82
	84
	102,4
	85
	101,2

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	134,9
	134,9
	100,0
	139,9
	103,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м. на 1 тыс. населения
	43,7
	43,7
	100,0
	43,7
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	20
	1,5
	7,5
	1,5
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	80
	100
	125,0
	115
	115,0

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения                                                                      В.Н. Севостьянова